
 

 

 

 
 

              Комунальне некомерційне підприємство 

«ОБЛАСНА ЛІКАРНЯ ІНТЕНСИВНОГО ЛІКУВАННЯ М. МАРІУПОЛЬ» 
 

Н А К А З 

 

від «30» січня 2026 р. 
м. Київ 

 

 

№ 77 
 

Про заходи стимулювання 

пацієнтів 

 

 

З метою підвищення конкурентоспроможності закладу охорони здоров’я на ринку 

медичних послуг, підвищення доступності медичної допомоги та ефективності 

консультативної роботи, максимального охоплення цільової аудиторії і залучення нових 

пацієнтів, у рамках випадків, включених до Переліку випадків, за яких заклади охорони 

здоров’я державної та комунальної форми власності можуть надавати послуги з медичного 

обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 05.07.2024 № 781 «Деякі питання надання 

послуг з медичного обслуговування населення за плату від юридичних і фізичних осіб», крім 

медичних послуг, які надаються в межах програми медичних гарантій згідно з укладеними з 

Національною службою здоров’я України договорами про медичне обслуговування 

населення за програмою медичних гарантій, керуючись наказами від 17.09.2025 № 332 «Про 

затвердження Публічного договору надання медичних послуг», від 14.11.2025 № 419 «Про 

затвердження Положення про платні медичні послуги», від 26.01.2026 № 65 «Про медичні 

послуги», від 27.01.2026 № 73 «Про затвердження Переліку та вартості медичних послуг», на 

підставі рапорту медичного директора з консультативної поліклініки від 29.01.2026, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Здійснювати реалізацію платних медичних послуг у лютому 2026 року згідно із 

затвердженими Переліком медичних послуг, які надаються комунальним некомерційним 

підприємством «Обласна лікарня інтенсивного лікування м. Маріуполь», та вартістю 

платних медичних послуг. 

 

2. Затвердити акцію безоплатних консультацій лікарів: хірурга, судинного хірурга, 

терапевта у період з 02.02.2026 до 27.02.2026. Цілі проведення акції: збільшення кількості 

первинних звернень пацієнтів; проведення медичного скринінгу осіб з хірургічною та 

судинною патологією; проведення моніторингу кількості пацієнтів, направлених після 

консультацій на стаціонарне лікування та оперативні втручання. 

 

3.   Продовжити акційну пропозицію «Місяць здорових судин», затверджену наказом 

від 26.01.2026 № 65 «Про медичні послуги», до 27.02.2026. Умови акційної пропозиції: при 

виконанні ультразвукового дослідження судин відповідно до затверджених Переліку 

медичних послуг, які надаються комунальним некомерційним підприємством «Обласна 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/781-2024-%D0%BF#n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/781-2024-%D0%BF#n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/781-2024-%D0%BF#n18


лікарня інтенсивного лікування м. Маріуполь», та вартості платних медичних послуг, 

пацієнту надається безкоштовна консультація судинного хірурга. 

 

4. Реєстраторам медичним під час попереднього запису пацієнтів на прийом до лікарів 

за допомогою телефонного зв'язку інформувати пацієнтів про акційні пропозиції закладу у 

лютому 2026 року: акцію безоплатних консультацій лікарів – хірурга, судинного хірурга, 

терапевта та акційну пропозицію «Місяць здорових судин», а також про наявність платних 

медичних послуг. 

 

5. Військовослужбовцям надавати консультації лікарів та здійснювати діагностичні 

обстеження безоплатно. 

 

6. Секретарю Марині Кравченко протягом одного дня забезпечити розміщення копії 

цього наказу у паперовому вигляді на інформаційному стенді «Куточок споживача», а також 

у місцях, де міститься інформація для пацієнтів. 

 

7. Інженеру-програмісту Юрію Єсипчуку протягом одного дня забезпечити: 

7.1. оприлюднення скан-копії цього наказу на офіційному вебсайті закладу; 

7.2. розміщення інформації про акційні пропозиції закладу у лютому 2026 року: акції 

безоплатних консультацій лікарів – хірурга, судинного хірурга, терапевта та акційної 

пропозиції «Місяць здорових судин», на офіційному вебсайті закладу, на сторінках закладу у 

соціальних мережах Facebook та Instagram. 

 

8.  Медичному директору з консультативної поліклініки Івану Токмакову: 

8.1. ознайомити з цим наказом працівників, причетних до його виконання; 

8.2. за підсумками проведення вищезазначених заходів стимулювання пацієнтів 

підготувати аналітичний звіт з кількісними та якісними показниками ефективності до 

31.03.2026. 

 

9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на медичного директора з 

лікувальної частини Олену Павлушу. 

 

 

 

Директор  Катерина ВИШНЕВСЬКА 

 


